

MUNICÍPIO DE JANGADA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2013/BIMESTRE MAIO-JUNHO.

LRF-Cidadão - 9.31 - 05/08/13

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Jun 2013	Jan a Jun 2012
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	10.599.527,00	1.756.016,89	5.277.710,13	5.547.807,55
Receita Tributária	155.000,00	42.730,09	116.911,88	129.311,40
IPTU	4.000,00	3.868,77	4.191,18	3.892,84
ISS	10.000,00	31.072,50	73.338,75	76.419,97
ITBI	40.000,00	4.246,10	21.482,80	33.542,00
IRRF	78.000,00	1.050,05	1.578,73	3.347,92
Taxas	23.000,00	2.492,67	16.320,42	12.108,67
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	154.000,00	0,00	37.571,79	70.897,89
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	154.000,00	0,00	37.571,79	70.897,89
Receita Patrimonial Líquida	132.000,00	8.683,86	35.025,09	0,00
Receita Patrimonial	132.000,00	20.518,07	46.859,30	60.953,57
(-) Aplicações Financeiras	0,00	11.834,21	11.834,21	60.953,57
Transferências Correntes	10.124.527,00	1.704.348,73	5.069.019,48	5.322.139,10
FPM	4.523.127,00	757.473,82	2.150.348,87	2.010.093,65
ICMS	1.870.400,00	316.376,84	969.019,23	829.780,63
Outras Transferências Correntes	3.731.000,00	630.498,07	1.949.651,38	2.482.264,82
Demais Receitas Correntes	34.000,00	254,21	19.181,89	25.459,16
Dívida Ativa	0,00	237,78	8.251,49	4.831,21
Receitas Correntes Diversas	34.000,00	16,43	10.930,40	20.627,95
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	0,00	56.000,00	56.000,00	0,00
Transferências de Capital	1.400.000,00	313.607,12	956.299,09	1.958.413,57
Convênios	1.400.000,00	313.607,12	956.299,09	1.958.413,57
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.400.000,00	313.607,12	956.299,09	1.958.413,57
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	11.999.527,00	2.069.624,01	6.234.009,22	7.506.221,12

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Jun 2013	Jan a Jun 2012
DESPESAS CORRENTES (VIII)	10.497.696,18	1.844.762,40	5.081.792,72	4.853.605,97
Pessoal e Encargos Sociais	5.351.198,65	1.047.286,01	3.048.282,55	2.747.638,43
Juros e Encargos da Dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.146.497,53	797.476,39	2.033.510,17	2.105.967,54
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	10.497.696,18	1.844.762,40	5.081.792,72	4.853.605,97
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.449.830,82	384.465,48	557.961,30	777.627,18
Investimentos	1.448.830,82	384.465,48	557.961,30	777.627,18
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	1.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII -	1.448.830,82	384.465,48	557.961,30	777.627,18
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	68.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	12.014.527,00	2.229.227,88	5.639.754,02	5.631.233,15
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	-15.000,00	-159.603,87	594.255,20	1.874.987,97
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: